

V

İYANA'DAKİ Avusturya Millî Kütüphanesi, 12 milyondan fazla materyal ile Avusturya'nın en büyük kütüphanesi.

Viyana'nın tarihi surları içinde Habsburglar tarafından 1368'de kurulmuş İmparatorluk Saray Külliyesi (Hofburg) ve kütüphanesinin merkezi yapısı olan Prunksaal, bütün cephelerin kaplandığı ahşap raflarıyla Avrupa'nın en büyük barok kütüphanesi ve dünyanın en güzel barok binalarından biri.

Başlangıçta İmparatorluk Mahkemesi Kütüphanesi (Kaiserliche Hofbibliothek) olarak kullanılan kütüphane, 1920'de Habsburg Monarşisinin sona ermesi ve Avusturya Cumhuriyeti'nin ilan edilmesi ile şimdiki kimliğine kavuştu. Kütüphanenin bulunduğu kompleks, dört müze ve dev bir arşivi biraraya getiriyor.

Binanın yaklaşık 30 metre yüksekliğindeki kubbesinin ortasını süsleyen fresk saray ressamı Daniel Gran tarafından 1730'da tamamlanmış. Duvarlardaki diğer süsleme ve resimlerle, mermer sütunlarıyla etkileyici salon içinde dört zarif Venedik barok küresi bulunuyor. Vincenzo Coronelli'nin eseri olan bu kürelerden ikisi yeryüzünü, ikisi gökyüzünü resmediyor.

Kütüphanede; basma eserler bölümü, yazmalar bölümü, müzik bölümü, harita bölümü, papirus bölümü, portre ve resim bölümü, tiyatro bölümleri bulunuyor. MS 4. yüzyıldan günümüze kadar uzanan kıymetli bir elyazması ve nadir kitap koleksiyonuna sahip olan kütüphane, hemen hemen her kültürden antik, ortaçağ ve modern materyaller bulunduruyor. Harita koleksiyonunda 2400'den fazla sayıda çizim ve harita bulunuyor. 180 bin parçalık kıymetli bir papirüs koleksiyonuna sahip. Tanınmış bestecilerin nota ve eserlerinin bulunduğu kaydadeğer bir müzik koleksiyonu da mevcut.



AVUSTURYA MİLLÎ KÜTÜPHANESİ

ÖSTERREICHISCHE NATIONALBIBLIOTHEK

Z

Birkaç binadan oluşan kütüphanede bulunan bazı kıymetli eserler; Gutenberg İncili, 1. yüzyıldan kalma Dioscorides Tıp Antlaşması, Blaeu Atlasları ve Tabula Peutingeriana veya Peutinger's Tabula.

Kütüphanede Osmanlı toplumunu çeşitli yönleriyle resmeden illüstrasyonların yer aldığı koleksiyonlar nadede eserler arasında 400 adet Türkçe elyazması var.

Avusturya Millî Kütüphanesinin

arşivine internet üzerinden erişmek; başta İstanbul olmak üzere, Osmanlı Devleti, 1. Dünya Savaşı ve Türkiye Cumhuriyeti dönemlerine ait tarihî fotoğrafları görmek mümkün. Z



FOTOGRAF: NEWCASTLEBEACH.ORG